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otras nuevas que deben contar con sus representantes en la 
Comisión Consultiva Sectorial de ámbito nacional.

Por todo ello, este Ministerio de Economía y Comercio, oido 
el sector interesado, ha tenido a bien modificar el punto 3.° del 
artículo 2.° de la Orden ministerial de 9 de julio de 1980, que 
queda redactado de la forma siguiente:

«3.° Vocales representantes del sector privado: El Presidente 
y tres cosecheros-exportadores por cada una de las provincias 
de Alicante, Almería, Baleares, Cádiz, Castellón, Málaga, Mur
cia, Las Palmas, Santa Cruz.de Tenerife y Valencia, designados 
por las correspondientes Asociaciones de Cosecheros-Exporta
dores de Tomate, constituidas al amparo de la Ley 19/1977, 
de 1 de abril, con la salvedad prevista en el párrafo siguiente:

En las provincias en donde existan Asociaciones de Producto
res Agrarios (APAS), dedicadas al cultivo y a la exportación 
de tomate fresco de invierno, uno de los representantes provin
ciales expresados en el párrafo anterior lo será en representa
ción de les mismas, siendo designado a este efecto según deter
mine el Ministerio de Agricultura y Pesca.

A las reuniones de la Comisión Consultiva asistirá además, 
con voz y con voto, un representante por cada provincia de los 
cultivadores de tomate, elegido en la forma que determine el 
Ministerio de Agricultura y Pesca a través del Instituto de Re
laciones Agrarias (IRA).

Los Vocales podrán ser sustituidos por los suplentes que de
signen las respectivas Asociaciones o el Ministerio de Agricul
tura y Pesca, en su caso, y su mandato será de dos campañas.»

Lo que comunico a W. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 3 de agosto de 1981.

GARCIA DIEZ

Ilmos. Sres. Directores generales de Exportación y de Política
Arancelaria e Importación.

19165 RESOLUCION de 3 de agosto de 1981, de la Dire- 
cción General de Exportación, sobre bases regula
doras de la campaña de exportación de tomate fres
co de invierno 1981/1982.

A tenor de lo previsto en la Orden ministerial de 9 de ju
lio de 1980, punto quinto, uno b), oída la Cómisión Consultiva 
Sectorial y teniendo en cuenta las perspectivas de la produc
ción y exportaciones de tomate en la próxima campaña,

Esta Dirección General tiene a bien aprobar las siguientes 
bases reguladoras de la campaña de exportación de tomate 
fresco de invierno 1981/1982.
I. Programa indicativo de exportaciones semanales (en bultos

de seis kilos netos)

Semana número 40 (1 al 4-10) ........ .............................. 539.943
Semana número 41 (5 al 11-10) ........  ........................... 1.328.616
Semana número 42 (12 al 18-10) ...................................... 1.535.914
Semana número 43 (19 al 25-10) ...................................... 1.161.193
Semana número 44 (20-10 al l-H) .....................-... ... 1.637.263
Semana número 45 (2 al 8-11) ........................................ 2.115.798
Semana número 46 (9 al 15-11) ....................................... 1.911.590
Semana número 47 (16 al 22-11)   1.596.022
Semana número 48 (23 al 29-11) ...................................... 1.760.523
Semana número 49 (30-11 al 6-12) ........................... 1.885.137
Semana número 50 (7 al 13-12) ........................................ 2.148.899
Semana número 51 (14 al 20-12) ... ... .......................... 1.936.119
Semana número 52 (21 al 27-12) .............................. ... 2.360.342
Semana número 53 (28-12 al 3-1) ................................... 2.443.590
Semana número 1 (4 al 10-1) .......................   2.386.337
Semana número 2 (11 al 17-1) ..................................... 1.660.672
Semana número 3 (18 al 24-1) .............................   ... 2.107.525
Semana número 4 (25-1 al 31-1) .................................... 1.687.692
Semana número 5 (1 al 7-2) ........................................... 1.949.780
Semana número 6 (8 al 14-2) .......................................... 2 071.390
Semana número 7 (15 al 21-2) .................................... 2.264.277
Semana número 8 (22-2 al 28-2) ......................   2.234.080
Semana número 9 (1 al 7-3) ............................................ 2.658.020
Semana número 10 (8 al 14-3) ....................................... 2.821.182
Semana número 11 (15 al 21-3) ........................................ 2.028.103
Semana número 12 (22 al 28-3) .............. '..................... 2.109.506
Semana número 13 (29-3 al 4-4) ........   1.632.940
Semana número 14 (5 al 11-4) .......................................... 1.549.528
Semana número 15 (12 al 16-4) ....................................... 1.618.976
Semana número 16 (19 al 25-4) ..................................... 1.712.674
Semana número 17 (26-4 al 2-5) ................................... : 1.435.000
Semana número 18 (3 al 9-5) ...............................  ......... 735.000
Semana número 19 (10 al 16-5) ... ............  882.857
Semana número 20 (17 al 20-5) ....................................... 882.857

II. Distribución entre las diversas provincias (volúmenes y
coeficientes), según anexo número 1 que se adjunta

III. Programa de precios Indicativos (en pesetas por bultos
- de seis kilos netos)

Hasta Desde
semana 48 semana 49

Zona A: Francia, Italia y Suiza ................. 347 347
Zona B: Resto del Continente europeo ... 496 632

Hasta Desde
semana. 48 semana 49

Zona C: Reino Unido .. ... ... ............... ... ... 557 672
Media ponderada ................................................ 472,65 560,50

En oaso de que existan en la C.E.E. precios de referencia 
que den lugar a precios de entrada superiores a los anteriores 
precios indicativos, se computarán los de entrada a efectos 
de las escalas automáticas.

IV. Escala automática (para cotizaciones inferiores a los 
precios indicativos)

a) Entre una y 10 pesetas por bulto, la mayoría cualificada 
de dos tercios de los votos podrá proponer hasta un 10 por 100 
de reducción del volumen global exportado en la semana pre
cedente.

b) Entre 11 y 30 pesetas, reducción automática de un 20 
por 100.

c) Entre 31 y 60 pesetas, reducción automáticá de un 30 
por 100.

- d) Entre 91 y 90 pesetas, reducción automática de un 40 
por 100.

e) De 9l pesetas en adelante, reducción automática de un 
50 por 100.

V. Escala automática (para cotizaciones superiores 
a los precios indicativos)

1. En la primera semana con cotización superior (o sea, 
estando regulada por la semana en curso con arreglo a la esca
la IV):

a) Entre una y 20 pesetas por bulto, se mantendrá la cifra 
contingentada en la semana precedente.

b) Entre 21 y 3o pesetas, aumento automático de un 10 
por 100.

c) De 31 a 50 pesetas, un aumento automático de un 15 
por 100.

d)  De 51 pesetas en adelante, podrá acordarse que la expor
tación 6ea libre por mayoría cualificada de dos tercios de los 
votos, siempre que en la misma participe, al menos, una pro
vincia de la península y una provincia dé Canarias; en su de
fecto', un aumento automático del 20 por loo.

2. En la segunda o sucesivas semanas con cotización supe
rior (o sea, estando regulada la semana en curso con arreglo 
a la escala V):

a) Entre una y 20 pesetas por bulto, se mantendrá la cifra 
contingentada en la semana precedente.

b) Entre 21 y 30 pesetas, aumento automático de un 10 
por 100.

c) Entre 31 y 40 pesetas, aumento automático de un 15 
por 100.

d) De 41 pesetas en adelante, exportación libre.

3. En la semana en que la exportación sea libre:
Cuando la cotización haya descendido sensiblemente respecto 

a la semana anterior, y e6té situada entre una y 40 pesetas 
por encima del precio indicativo, podrá acordarse contingentar 
la semana siguiente por mayoría cualificada de dos tercios 
de los votos, siempre que en la misma participe, al menos, 
una provincia de la península y una provincia de Canarias.

El contingente global a fijar no podrá ser inferior en más 
de un 10 por 100 al volumen exportado en la semana prece
dente a aquella en que se adopte el acuerdo.

VI. Medidas excepcionales de regulación

Se adoptan en los siguientes casos:
a) En la semana precedente y en la de Navidad (14 al 20 

de diciembre y 21 al 27 de diciembre).
b) En la semana precedente y en la Semana Santa (29 de 

marzo al 4 de abril y del 5 al 11 de abril).
c) En las dos semanas precedentes a la entrada en vigor 

de los precios de referencia.
d) En las circunstancias de huelgas generalizadas en los 

mercados que afecten gravemente al consumo.
e) En las circunstancias de perturbaciones climatológicas

prolongadas en los mercados que afecten gravemente al con
sumo. 

f) Cuando la cotización ponderada sea inferior, en un 50 por 
100 o más, al precio indicativo ponderado correspondiente.

Las medidas excepcionales habrán de ser propuestas por 
mayoría cualificativa de dos tercios de los votos.

VII. Nuevos exportadores
Será de aplicación a los mismos lo previsto en la Reso

lución de 20 de agosto de 1977, de la Dirección General de Ex
portación 1.2., con la siguiente modificación:

Las solicitudes del cupo habrán de presentarse antes de] 1 
de septiembre de 1981, en la Asociación de Cosecheros-Expor
tadores correspondiente, que las remitirá, debidamente infor
madas, a la Comisión Consultiva en el plazo de diez días, 
resolviendo en definitiva la Dirección General de Exportación.

Madrid, 3 de agosto de 1981.—El Director general, Juan 
María Arenas Uríá.



19606 
26 agosto 

1981 
B

. O
. Sel E

.—
N

úm
. 

204

ANEXO QUE SE CITA 

Volúmenes

Semana Alicante Almería Baleares Cádiz Castellón Málaga Murcia Las Palmas Tenerife Valencia Total

40 277.707 13.550
•

232.047 6.639 10.000 539.943
41 689.037 57.082 5.000 — _ — ' 540.859 26.658 . — 10.000 1.328.816
42 755.828 92.394 5.000 4.547 _ — 597.926 65.419 — 15.000 1.535.914
43 550.971 52.366 5.000 13.333 — — 412.948 67.254 39.321 20.000 1.161.193
44 705.392 74.253 5.000 13.333 — — 633.735 129.663 50.887 25.000 1.637.263
45 970.897 113.771 5.000 20.000 5.000 15.000 758.088 194.490 103.552 30.000 2.115.798
46 601.515 105.774 5.000  21.666 5.000 15.000 722.126 258.361 .147.148 30.000, 1.911.590
47 555.190 87.681 10.000 23.333 5.000 15.000 540.362 164.144 164.312 25.000 1.596.022
48 527.599 106.364 10.000 25.000 5.000 15.000 651.792 242.994 152.774 25.000 1,750.523
49 524.167 100.553 10.000 26.066- 5.000 15.000 663.000 332.201 188.490 20.000 1.885.137
50 482.885 101.583 10.000 28.333 10.000 15.000 581.548 509.949 394.601 15.000 2.148.899
51 380.411 99.065 10.000 26.666 10.000 10.000 610.188 530.199 249.590 10.000 1.938.119
52 256.328 113.387 10.000 25.000 10.000 10.000 577.235 1.019.049 329.343 10.000 2.360.342
53 353.804 108.255 — 23.333 10.000 7.500 576.891 953.056 410.751 — 2.443.590

1 334.202 135.019 — 21.666 10.000 7.500 607.295 930.809 339.846 — 2.386.337
2 178.902 103.065 5.000 21.666 10.000 5.000  286.549 776 392 274.098 — 1.660.672
3 178.402 110.569 5.000 21.666 12.500 5.000 405.258 1.082.171 346.899 — 2.187.525
4 161.120 132.825 ' 5.000 20.000 12.500 5.000 298.530 792.140 200.577 — 1.687.692
5 108.467 168.279 5.000 18.333 12.500 2.500 370.858 883.104 320.745 — 1.949.786
6 176.593 179.064 5.000 16.666 12:500 2.500 319.209 989.999 369.799 — 2.071.390
7 178.351 196.511 5.000 16.666 12.500 2.500 302.115 1.058.561 432.073 — 2.204.277
8 193.573 265.441 10.000 15.000 12.500 2.500 328.806 948.471 448.395 10.000 2.234.686
9 262.128 296.943 10.000 15.000 12.500 5.000 381.006 1.060.945 599.498 15.000 2.658.020

10 359.564 370.214 10.000 13.333 12.500 5.000 426.227 1.093.972 504.372 20.000 2.821.182
11 197.797 262.720 10.000 15.000 15.000 5.000 281.095 787.860 423.631 30.000 2.028.103
12 192.185 260.731 12.500 15.000 15.000 10.000 340.468 814.879 412.743 30.000 2.109.506
13 101.338 210.053 12.500 15.000 12.500 10.000 245.456 649.383 276.116 40.000 1.632.946
14 153.552 187.255 12.500 15.000 12.500 10.000 271.438 557.977 284.306 45.000 1.549.528
15 176.039 203.920 12.500 15.000 12.500 10.000 222.340 651.821 264.856 50.000 1.818.976
16 178.885 265.456 15.000 16.066 12.500 10.000 336.258 607.381 212.528 60.000 1.712.674
17 153.006 187.000 15.000 6.020 10.000 10.000 305.774 544.000 170.023 32.977 1.435.000
18 63.116 100.530 15.000 3.010 10.000 ' 10.000 170.632 274.715 76.226 11.771 735.000
19 95.517 143.419 15.000 3.010 5.000 15.000 222.464 274.715 76.226 32.506 882.857
20 95.517 143.419 15.000 3.010 5.000 15.000 222.464 274.715 76.226 32.506 882.857

11.187.845 5.154.091 285.000 537.922 295.000 205.000 14.515.107 19.554.686 8.399.952 054.700 60.849.963
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Coeficientes

Semana Alicante Almería Baleares Cádiz Castellón Málaga Murcia Las Palmas Tenerife Valencia

40 51,432 2,510 42,976 1,230 1,852
41 51,862 4,295 0,376 — — . — 40,708 2,006 ___ 0,753
42 49,196 6,016 0,326 0,296 — — 38,930 4,250 — 0,977
43 47,449 4,510 0,431 1,148 — — 35,562 5,792 3,386 1,722
44 43,084 4,536 0,305 0,814 — — 30,707 7,919 3,108 1,527
45 41,162 5,377 0,237  0,945 0,238 0,709 35,830 9.192 4,894 1,418
46 31,467 5,533 0,262 1,132 0,262 0,785 37,776 13,516 7,698 1,580
47 34,786 5.494 0,627 1,462 0,312 0,940 34,233 10,285 10,295 1,566
48 29.968 5,985 0,568 1,420 0,284 0,852 37,023 . 13,802 8,678 1,420
49 27,805 5,334 0,530 1,415 0,265 0,796 35,173 17,822 9,999 1,061
50 22,471 4,727 0,465 1.318 0,465 0,699 27,063 23,731 18,363 0,698
51 10,648 5,117 0,516 1,377 0,516 0,516 31,517 27,386 12,891 0,516
52 10,800 4,804 0,424 1,059 0,424 0,424 24,456 43,174 13,952 0,423
53 14,480 4,430 — 0,955 0;409 0,307 23.608 39,002 16,809 ___

 1 14,005 5.658 — 0,908 0,419 0,314 25,449 39,006 14,241 —

2 10,773 6,206 0,301 1,305 0,602 0,301 17,255 46,752 16,505 —

3 8.233 5,100 0,231 1,000 0,577 0,231 18,697 49,027 16,004 ___

4 9,547 7,870 0,296 1,185 0,741 0,296 17,680 46,936 15,440 —

5 8,640 8,631 0,257 0,941 0,641 0,128 19,020 45,292 16,450 —
6 8,525 8,845 0,241 0,805 0,603 0,121  15,413 47,794 17,853 —
7 7,877 8,679 0,221 0,736 0,551 0,110 15,993 46,751 19,082 —

8 8,662 11,878 0,447 0,671 0,559 0,111 14,714 42,443 20,065 0,447
9 9,862 11,172 0,376 0,564 0,470 0,118 14,335 . 39,915 22,554 0,564

10 12,745 13,335 0,354 0,473 0.443 0,177 15.108 38,778 17,878 0,700
11 9,753 12,954 0,493 0,740 0,740 0,247 13,860 38,847 20,887 1,479
12 9,110 12,360 0,593 0,711 0,711 0,474 18,424 38,629 19,566 1,422
13 9,880 12,900 0.765 0,919 0,765 0,612 15.031 39,768 16,909 2,451
14 9,910 12,085 0,807 0,968 0,807 0,645 17,517 36,009 18,348 2,904
15 10.874 12,596 0,772 0,927 0.772 0,618 13,733 40,261 16,350 3,088
16 10,328 15,500 0,875 0,973 0,730 0,584 18,634 35,464 12,409 3,503
17 10,862 13,074 1,045 0,420 0,697 0,697 21,308 37,951 11,848 2,298
18 8,587 13,678 2,041 0,410 1,360 1,361 23,215 37,376 10,371 1,801
19 10,819 10,245 1,699 0,341 0,566 1,699 25,198 31,117 8,634 3,682
20 10,819 16,245 1,699 0,341 0,566 1,699 25,198 31,117 8,634 3,682

18,386 8,471 0,468 0,885 0,485 0,435 23,854 32,136 13,804 1,076


